平成３０年度 第１回北海道大規模小売店舗立地審議会 議事録（概要版）

１ 日 時 平成３０年６月１１日（月）１３：３０～１５：００
２ 場 所 道庁本庁舎９階 経済部会議室
３ 出席者 (1)北海道大規模小売店舗立地審議会委員

委 員 大平 義隆
委 員 田村 愛美
委 員 南部 美砂子
委 員 菊池 幸恵
委 員 内海 佐和子
委 員 中野 裕隆
委 員 宮原 進
委 員 薄井 タカ子
委 員 波岡 和昭
委 員 小林 聖恵 （計１０名）

(2)事務局（北海道）
経済部地域経済局長 田畑 洋一
地域経済局中小企業課地域商業担当課長 斉藤 伸子

商業グループ主幹 今井 雄二
主査 松本 高幸
主任 小林 和哉

上川総合振興局産業振興部商工労働観光課主査 下岡 司
上川総合振興局産業振興部商工労働観光課主査 鈴木 誠之 （計７名）

４ 傍聴者 ２名(うち報道関係者 ２名)
５ 議事
(1) 北海道大規模小売店舗立地審議会会長及び副会長の選任について
・大平義隆委員を会長、南部美砂子委員を副会長に選任。

(2) 報告事項
①大規模小売店舗立地法に基づく届出状況について
・事務局から年度別の開催回数、傍聴者数、届出状況について報告。

②北海道大規模小売店舗立地審議会の調査審議状況等について
・事務局から各部会の審議状況について報告するとともに、各委員から内容の説明。

③道内の大規模小売店舗立地法特例区域について
・事務局から「中心市街地活性化に関する法律」に基づく道内における大規模小売
店舗立地法特例区域の指定状況を報告。

（以上）